
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 
 

 
 Azienda per l'assistenza sanitaria n.2 

"Bassa Friulana-Isontina" 
 

Gorizia 
 

 
 
 

Determinazione n. 185 del 08/03/2018 
 
 

 
 

 
Struttura Complessa GESTIONE GARE E CONTRATTI, ACQUISIZIONE 

LAVORI, BENI E SERVIZI.  
 
 
OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA ART. 36, CO. 2, LETT. B) DEL D.LGS 

N. 50/16 E SS.MM.II. - LAVORI DI ADEGUAMENTO IN MATERIA 
DI PREVENZIONE INCENDI DELLA SEDE DEL CSM DI 
MONFALCONE.   CUP F46G17000190001  CIG 73735069A2. 
AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA ELECTRIX SRL DI CASTIONS 
DI STRADA (UD).  

 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 
 

 

PREMESSO che: 
- con decreto del Direttore Generale n. 769 del 28.12.2017, è stato approvato il progetto 

definitivo-esecutivo datato 18/05/2017 redatto dallo Studio Associato 3P di Marano 
Lagunare, che definisce le caratteristiche qualitative e funzionali dei lavori di “Adeguamento 
in materia di prevenzione incendi della sede del CSM di Monfalcone”, con una previsione di 
spesa complessiva di € 171.885,65 di cui € 112.000,00 di lavori a base d’asta compresi gli 
oneri per la sicurezza pari a € 7.156,44 non soggetti a ribasso; 

- con Determinazione del Responsabile della SC Gestione Gare e Contratti Acquisizione 
Lavori, beni e servizi n. 79 del 02.02.2018 è stato disposto di: 
- indire procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36 co. 2 lett. b) del D.Lgs. n.50/2016 e 

ss.mm.ii. per l’affidamento, con il criterio del prezzo più basso determinato mediante 
ribasso sull’elenco prezzi unitari posti a base di gara, ai sensi art. 95 co.4  del D.Lgs 
50/2016 e ss.mm.ii., dei lavori di “Adeguamento in materia di prevenzione incendi 
della sede del CSM di Monfalcone”, con un importo complessivo di appalto di € 
171.885,65 di cui € 112.000,00 di lavori a base d’asta compresi gli oneri per la 
sicurezza pari a € 7.156,44, non soggetti a ribasso; 



 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 
 

- approvare il testo della lettera invito e suoi allegati quale parte integrante del presente 
atto, in quanto rispondente alla vigente normativa in materia ed alle esigenze aziendali;  

- invitare a tal fine le ditte individuate dal Responsabile del procedimento dall’elenco agli 
atti della S.C. Gestione Gare e Contratti, Acquisizione Lavori, beni e servizi e che non 
verrà reso noto in applicazione dell’art. 53 del D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

 
VISTA la lettera invito del 02.02.2018, trasmessa alle ditte riportate di seguito e contenente le 
modalità di gara: 
 
N DITTE INDIRIZZO PEC DD. 

1 F.lli Bordon Srl Via Tombe Romane, 14 33040 
Moimacco (UD) 1659 02.02.2018 

2 Castellan Impianti Srl in 
RTI con Marchiol Srl Via Lombardia, 4 – 33010 Tavagnacco 1660 02.02.2018 

3 Dri Elio e Figli Srl Via Trieste, 111 – 33050 Gonars 1662  
02.02.2018 

4 
Nonino Impianti Scarl Via Nazionale, 60/2 – 33040 

Pradamano 1663 
 
02.02.2018 

5 Elettrica Gover Srl Via L. Zanussi, 26 – 33033 Codroipo 1665  
02.02.2018 

6 Elettrocasa di Pellizzari 
A. & C Snc 

Via G. Marconi, 16 – 33029 Villa 
Santina  

1672  
02.02.2018 

7 Electrix Srl Via A. Malignani, 4 – 33050 Castions 
di Strada 

1666  
02.02.2018 

8 
Doxe Srl in RTI con 

Venuti Lino Srl 
Via del Cotonificio, 47 – 33010 

Tavagnacco 1667 
 
02.02.2018 

9 I.C.I. Soc. Coop. a r.l. Via J. Srebernic, 17 – 34077 Ronchi dei 
Legionari 

1668  
02.02.2018 

10 Friulana Costruzioni Srl Via Diego di Natale, 20/22 – 33038 
Sedegliano 1670 

 
02.02.2018 

 
VISTO che, entro il termine fissato nella succitata lettera invito (ore 12.00 del 19.02.2018), hanno 
presentato offerta le seguenti ditte: 
 
N DITTE INDIRIZZO PROT. ARRIVO DD. 

1 F.lli Bordon Srl Via Tombe Romane, 14 33040 
Moimacco (UD) 10020 19.02.2018 

2 Castellan Impianti 
Srl in RTI con 

Via Lombardia, 4 – 33010 
Tavagnacco 10081 19.02.2018 



 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 
 

Marchiol Srl 

4 
Nonino Impianti 

Scarl 
Via Nazionale, 60/2 – 33040 

Pradamano 10016 
 

19.02.2018 

5 Elettrica Gover 
Srl 

Via L. Zanussi, 26 – 33033 
Codroipo 10060 

 
19.02.2018 

6 
Elettrocasa di 

Pellizzari A. & C 
Snc 

Via G. Marconi, 16 – 33029 Villa 
Santina  9767 

 
16.02.2018 

7 Electrix Srl Via A. Malignani, 4 – 33050 
Castions di Strada 

9738  
16.02.2018 

9 I.C.I. Soc. Coop. a 
r.l. 

Via J. Srebernic, 17 – 34077 
Ronchi dei Legionari 

10017  
19.02.2018 

 
VISTO il verbale di gara di data 20.02.2018, contenente le verifiche e le valutazioni operate dal 
seggio di gara, secondo le modalità e i criteri stabiliti nella lettera invito dd. 02.02.2018; 
 
PRESO ATTO che dal succitato verbale, si evince la seguente graduatoria provvisoria di candidati: 
 

 

N 
DITTE INDIRIZZO 

RIBASSO OFFERTO 

% 

1 F.lli Bordon 
Srl 

Via Tombe Romane, 14 33040 
Moimacco (UD) 16,37 

2 

Castellan 
Impianti Srl in 

RTI con 
Marchiol Srl 

Via Lombardia, 4 – 33010 
Tavagnacco 10,969 

4 
Nonino 

Impianti Scarl 
Via Nazionale, 60/2 – 33040 

Pradamano 12,85 

5 Elettrica Gover 
Srl 

Via L. Zanussi, 26 – 33033 
Codroipo 12,251 

6 
Elettrocasa di 
Pellizzari A. & 

C Snc 

Via G. Marconi, 16 – 33029 
Villa Santina 13,66 

7 Electrix Srl Via A. Malignani, 4 – 33050 
Castions di Strada 

18,89 

9 I.C.I. Soc. 
Coop. a r.l. 

Via J. Srebernic, 17 – 34077 
Ronchi dei Legionari 

12,94 

 
 



 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 
 

VALUTATO l’operato svolto dal seggio di gara, come risultante dal verbale sopra indicato e 
ritenuto di condividerlo, avendone riscontrata la legittimità; 
 
VISTO il verbale del RUP di data 06.03.2018 con il quale attesta la non anormalità dell’offerta 
presentata dalla ditta prima classificata a seguito richiesta delle giustificazioni ai sensi dell’art. 97 
del D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
 
RITENUTO quindi sussistenti i presupposti di fatto e di diritto per: 

− approvare e condividere l’operato del seggio di gara e conseguentemente approvare, quale 
parte integrante del presente provvedimento, il verbale della procedura negoziata di cui alla 
seduta pubblica di gara di data 20.02.2018 (allegato “A”); 

− approvare la seguente graduatoria provvisoria di concorrenti: 

 
 
N 

 

CLASS. DITTE INDIRIZZO 
RIBASSO 
OFFERTO 

% 

7 1° Electrix Srl Via A. Malignani, 4 – 
33050 Castions di Strada 

18,89 

1 2° F.lli Bordon Srl Via Tombe Romane, 14 
33040 Moimacco (UD) 16,37 

6 3° Elettrocasa di Pellizzari 
A. & C Snc 

Via G. Marconi, 16 – 
33029 Villa Santina 

13,66 

9 4° I.C.I. Soc. Coop. a r.l. 
Via J. Srebernic, 17 – 

34077 Ronchi dei 
Legionari 

12,94 

4 5° Nonino Impianti Scarl 
Via Nazionale, 60/2 – 

33040 Pradamano 12,85 

5 6° Elettrica Gover Srl Via L. Zanussi, 26 – 
33033 Codroipo 

12,251 

2 7° Castellan Impianti Srl in 
RTI con Marchiol Srl 

Via Lombardia, 4 – 
33010 Tavagnacco 10,969 

 
− aggiudicare definitivamente l’appalto dei lavori di “Adeguamento in materia di 

prevenzione incendi della sede del CSM di Monfalcone”, alla ditta Electrix Srl con sede 
Via A. Malignani, 4 33050 in Castions di Strada (UD) P.I. 02437990308, a fronte 
dell’offerta del prezzo più basso inferiore a quello posto a base di gara, ai sensi dell’art. 95, 
co. 4 lett. a) , del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., espresso mediante offerta a prezzi unitari 
con una percentuale di ribasso unico pari al 18,89%, pertanto per un importo contrattuale 
netto complessivo di € 92.195,05 (diconsi euro novantaduemilacentonovantacinque/05) 
comprensivo degli oneri per la sicurezza di € 7.156,44 oltre all’IVA di legge; 



 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 
 

− subordinare l’efficacia dell’aggiudicazione, all’esito positivo dell’espletamento di tutte le 
verifiche di legge a comprova del possesso dei prescritti requisiti dichiarati in sede di gara 
dal concorrente risultato primo nella graduatoria finale; 

 
D E T E R M I N A 

 
per i motivi espressi in premessa, di: 
 
1) APPROVARE e condividere l’operato del seggio di gara e conseguentemente approvare, quale 

parte integrante del presente provvedimento, il verbale della procedura negoziata di cui alla 
seduta pubblica di gara di data 20.02.2018 (allegato “A”); 

 
2) APPROVARE la seguente graduatoria provvisoria di concorrenti: 
 
 

N 
 

CLASS. DITTE INDIRIZZO 
RIBASSO 
OFFERTO 

% 

7 1° Electrix Srl Via A. Malignani, 4 – 
33050 Castions di Strada 

18,89 

1 2° F.lli Bordon Srl Via Tombe Romane, 14 
33040 Moimacco (UD) 16,37 

6 3° Elettrocasa di Pellizzari 
A. & C Snc 

Via G. Marconi, 16 – 
33029 Villa Santina 

13,66 

9 4° I.C.I. Soc. Coop. a r.l. 
Via J. Srebernic, 17 – 

34077 Ronchi dei 
Legionari 

12,94 

4 5° Nonino Impianti Scarl 
Via Nazionale, 60/2 – 

33040 Pradamano 12,85 

5 6° Elettrica Gover Srl Via L. Zanussi, 26 – 
33033 Codroipo 

12,251 

2 7° Castellan Impianti Srl in 
RTI con Marchiol Srl 

Via Lombardia, 4 – 
33010 Tavagnacco 10,969 

 
 
3) AGGIUDICARE definitivamente l’appalto dei lavori di “Adeguamento in materia di 
prevenzione incendi della sede del CSM di Monfalcone”, alla ditta Electrix Srl con sede Via A. 
Malignani, 4 33050 in Castions di Strada (UD) P.I. 02437990308, a fronte dell’offerta del prezzo 
più basso inferiore a quello posto a base di gara, ai sensi dell’art. 95, co. 4 lett.a) , del D.Lgs. n. 
50/2016 e ss.mm.ii., espresso mediante offerta a prezzi unitari con una percentuale di ribasso unico 
pari al 18,89 %, pertanto per un importo contrattuale netto complessivo di € 92.195,05 (diconsi euro 



 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 
 

novantaduemilacentonovantacinque/05) comprensivo degli oneri per la sicurezza di € 7.156,44 oltre 
all’IVA di legge; 
4) SUBORDINARE l’efficacia dell’aggiudicazione definitiva, all’esito positivo dell’espletamento 
di tutte le verifiche di legge a comprova del possesso dei prescritti requisiti dichiarati in sede di gara 
dal concorrente risultato primo nella graduatoria finale; 
5) DARE ATTO che la relativa spesa di € 112.477,96 è finanziata con fondi regionali previsti nel 
P.I. 2017; 
6) DARE ATTO che il costo pari a € 112.477,96, IVA 22% compresa, rientra nel budget di risorsa 
a disposizione della SC Investimenti per lo Sviluppo edilizio ed impiantistico al conto: 
 
- n. 20.200.200 “fabbricati strumentali indisponibili” (FSR 2017) del Bilancio 2018. 
 
 
GV/ep 
 
 
 
 
 
 IL DIRIGENTE  
 Struttura Complessa GESTIONE GARE E CONTRATTI, ACQUISIZIONE LAVORI, BENI E 
SERVIZI.  
 dott. Guerrino Varutti  
 
 
 
Ufficio proponente: Struttura Complessa GESTIONE GARE E CONTRATTI, ACQUISIZIONE 
LAVORI, BENI E SERVIZI. 
 
 
 
Elenco Allegati: 
1 Allegato A-verbale.pdf 
  
 
 
 
Elenco uffici notificati: 
 
 



 Atto n. 185 del 08/03/2018

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GUERRINO VARUTTI
CODICE FISCALE: VRTGRN59T30D085D
DATA FIRMA: 08/03/2018 11:20:49
IMPRONTA: 0FD47A4D2B5722D71D4ED886B891BF6A0702996232D8EA0ADCC8102CD58DB1A9
          0702996232D8EA0ADCC8102CD58DB1A9FD792BE7CFBCB8586B1DBE26A305577F
          FD792BE7CFBCB8586B1DBE26A305577FE3415C4A096440E7DEF686B047F72300
          E3415C4A096440E7DEF686B047F723000C4EE70593D90EC7A6E89A88183199C4















 Atto n. 185 del 08/03/2018

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GUERRINO VARUTTI
CODICE FISCALE: VRTGRN59T30D085D
DATA FIRMA: 08/03/2018 11:21:25
IMPRONTA: 78E9BA82455CAEC617BCE900A4DEEEDD0C346DAE3A7BA7BAF041D91FF7298993
          0C346DAE3A7BA7BAF041D91FF7298993CC7EC111999CBC6BBFADDE86AFD2776B
          CC7EC111999CBC6BBFADDE86AFD2776B1E13E7E79837072C28A89833223F7E4D
          1E13E7E79837072C28A89833223F7E4D781F7888DEB1F1BF24B6F84BAAC01B68


